

## **„Do publicznej wiadomości”**

**Dotyczy:** zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na **„Dostawę pomocy dydaktycznych i wyposażenia sal do punktu przedszkolnego w Janowcu Kościelnym” (Nr postępowania nadany przez Zamawiającego: GT.271.3.2024)**

Zamawiający informuje, że po upływie terminu określonego w art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.)(dalej ustawa Pzp), wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ.

Mimo wpływu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ po upływie ww. terminie, zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania:

- 1.** *„Poz. 5 Klocki konstrukcyjne min. 160 elementów. W związku z niedostępnością klocków opisanych w SWZ, czy Zamawiający dopuści klocki o następującej specyfikacji ? Klocki konstrukcyjne dla dzieci, spełniające następujące warunki; 1) w zestawie min. 160 elementów o różnych kształtach i kolorach, które można ze sobą łączyć w dowolny sposób; 2) przechowywane w plastikowym transparentnym pojemniku z przykrywką; 3) wykonane z wysokiej jakości plastiku;; 4) z załączoną instrukcją użytkowania, zawierającą przykładowe modele do wybudowania; kształtują wyobraźnię przestrzenną - kształtują kreatywność dziecka - rozwijają zdolności manualne i doskonałą precyzję ruchów - rozwijają logiczne myślenie - uczą kształtów oraz kolorów”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza klocków o ww. specyfikacji.

- 2.** *„Poz. 10 Klocki konstrukcyjne pojazdy min. 160 elementów. W związku z niedostępnością klocków opisanych w SWZ, czy Zamawiający dopuści klocki o następującej specyfikacji ? Bawiąc się konstruktorem dziecko rozwija motorykę, sprawność małej rączki, wyobraźnię, spostrzegawczość, cierpliwość, logiczne i przestrzenne myślenie. Mnogość elementów pozwala na stworzenie niepowtarzalnych konstrukcji, a książeczka zawarta w zestawie podpowie jak wykonać klasyczne modele PARAMETRY: Wymiary opakowania: 26x16x13 cm Wymiary śrubokrętu: 13,5 cm Wymiary śrubokrętu czerwonego: 9,5 cm Wymiary klucza: 10,5 cm ilość elementów: 142 szt. WIEK: 5+”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza klocków o ww. specyfikacji.

3.

zwraca się z prośbą o zmianę następujących warunków umowy § 9:

*1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę Zamawiający może naliczyć karę umowną w następujących przypadkach i wysokościach:*

*4) za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 20% całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §7 ust. 1 umowy*

*8. Naliczone kary umowne nie przekroczą 30% wartości całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §7 ust. 1 umowy.st. 1 umowy.*

Prosimy o obniżenie kar tym samym zmianę zapisu umowy na:

*1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę Zamawiający może naliczyć karę umowną w następujących przypadkach i wysokościach:*

*4) za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §7 ust. 1 umowy*

*8. Naliczone kary umowne nie przekroczą 20% wartości całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §7 ust. 1 umowy.st. 1 umowy.*

Prośbę swą motywujemy tym, iż kary umowne są rażąco wysokie w porównaniu do:

- wartości zamówienia
- spowodowanych ewentualnych strat u Zamawiającego
- innych umów zawieranych w ramach stosunków handlowych, w tym zamówień publicznych.

Zmniejszenie kar spowoduje wyrównanie pozycji Zamawiającego i Wykonawcy, co jest wymagane przez ustawę Prawo Zamówień Publicznych. Zamawiający określił wysokość kary niezgodnie z rekomendacjami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych w sprawie dobrych praktyk kontraktowych. Zgodnie z kary za odstąpienie od umowy nie wyższe niż 10%.

Dodatkowo zgodnie z rekomendacją, naliczanie kar umownych winno nastąpić od części zamówienia, którego w rzeczywistości dotyczy naruszenie umowy, za które zastrzeżona jest kara lub od niezrealizowanej części umowy, a nie od całości wartości zamówienia.

Ponadto Rekomendacja Prokuraturii Generalnej (w imieniu Skarbu Państwa) odnośnie art. 436 pkt. 3 ustawy PZP dot. łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, stanowi, iż nie powinna być większa niż 20% (Postanowienie KIO sygnatura akt. 1114/21 z 28.04.2021r. ). Maksymalna wysokość kar umownych nie powinna prowadzić do nadużyć i tym samym do zarobkowania Zamawiającego na realizacji danego postępowania.

W związku z powyższym Spółka wnosi o zmianę zapisów umowy dot. kar jak na wstępie.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów dot. kar umownych zawartych w projektowanych postanowieniach umowy.

Ponadto Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje następującej modyfikacji SWZ:

**1.** W załączniku Nr 4 do SWZ tj. „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i formularz cenowy” opis w poz. 92 pn. „Gra korytarzowa KLASY” otrzymuje brzmienie:

„Gra korytarzowa typu „klasy”, spełniająca następujące warunki:

- 1) Naklejka podłogowa, wykonana z folii samoprzylepnej, zabezpieczona antypoślizgowym laminatem;
- 2) Wymiar całkowity po montażu w zależności od ułożenia 90x280 cm lub 120x240 cm;
- 3) Kolorystyka - wielokolorowa: pomarańczowy, czerwony, żółty oraz czarne i białe cyfry;
- 4) Składająca się z małych elementów, łatwych do przyklejenia”

**2.** W załączniku Nr 4 do SWZ tj. „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i formularz cenowy” opis w poz. 93 pn. „Gra korytarzowa HOPLA” otrzymuje brzmienie:

„Gra korytarzowa typu „klasy”, spełniająca następujące warunki:

- 1) W zamian za tradycyjne cyfry, na polach nadruk par stóp i rąk;
- 2) Wymiar całkowity po montażu 120x240 cm;
- 3) Naklejka podłogowa, wykonana z folii samoprzylepnej, zabezpieczona antypoślizgowym laminatem;
- 4) Kolorystyka - wielokolorowa: czarny, fioletowy, niebieski, zielony, żółty, pomarańczowy, czerwony, biały;
- 5) Składająca się z małych elementów, łatwych do przyklejenia”

Jednocześnie zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmodyfikowany załącznik Nr 4 do SWZ pn. „Załącznik nr 4 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i formularz cenowy po zmianach z dnia 17.01.2024” oraz wersję edytowalną ww. załącznika pn. „Załącznik nr 4 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia i formularz cenowy po zmianach z dnia 17.01.2024 w wersji edytowalnej”.

Ponadto Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1, 3 i 9 ustawy Pzp, dokonuje następujących modyfikacji SWZ i ogłoszenia o zamówieniu:

**1.** W rozdziale X SWZ pn. „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ” w ust. 1, obecnie jest:

„Wykonawca jest związany ofertą do dnia **17.02.2024** r., jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

**Po zmianie jest:**

„Wykonawca jest związany ofertą do dnia **20.02.2024** r., jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”.

**2.** W rozdziale XIII SWZ pn. „SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT / OTWARCIE OFERT” w ust. 1 obecnie jest:

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **19.01.2024** r. do godz. **12:00** za pośrednictwem platformy zakupowej dostępnej pod adresem [https://platformazakupowa.pl/pn/janowiec\\_koscielny](https://platformazakupowa.pl/pn/janowiec_koscielny) (dalej zwaną platformą zakupową).”

**Po zmianie jest:**

*„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **22.01.2024** r. do godz. **12:00** za pośrednictwem platformy zakupowej dostępnej pod adresem [https://platformazakupowa.pl/pn/janowiec\\_koscielny](https://platformazakupowa.pl/pn/janowiec_koscielny) (dalej zwaną platformą zakupową).”*

- 3.** W rozdziale XIII SWZ pn. „SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT / OTWARCIE OFERT” w ust. 5 obecnie jest:

*„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **19.01.2024** r. o godz. **12:15** poprzez odszyfrowanie wczytanych na platformie zakupowej ofert.”.*

**Po zmianie jest:**

*„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **22.01.2024** r. o godz. **12:15** poprzez odszyfrowanie wczytanych na platformie zakupowej ofert.”.*

Ponadto zamawiający dokonuje modyfikacji Sekcji VIII ogłoszenia o zamówieniu, zgodnie z treścią ogłoszenia o zmianie ogłoszenia o zamówieniu, które stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Niniejsze odpowiedzi na pytania do SWZ oraz zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego.

Z poważaniem  
**Piotr Rakoczy**  
**Wójt Gminy**  
(podpisano elektronicznie)